

Sz. P. dr Adam Struzik
Marszałek Województwa Mazowieckiego
oraz Zarząd Województwa Mazowieckiego

Niniejszym w związku z licznymi postulatami mieszkańców naszej gminy **SKŁADAM PETYCJĘ**, w której wnoszę o podjęcie przez Marszałka Województwa i Zarząd Województwa Mazowieckiego działań / inwestycji zmierzających do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gm. Jaktorów na drodze wojewódzkiej nr 719 (ul. Warszawskiej i ul. Żyrardowskiej) i w jej sąsiedztwie w Jaktorowie i Jaktorów-Kolonii w postaci:

1. wykonania nowej sygnalizacji świetlnej (na przycisk) na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Warszawskiej (DW 719) i ul. Powstańców w Jaktorowie (przy Ośrodku Zdrowia).

Uzasadnienie:

jest to bardzo niebezpieczne dla pieszych miejsce na DW 719, miejsce o ograniczonej widoczności ze względu na łuk drogi; kilka tygodni temu doszło tu do potrącenia nastolatki przez samochód osobowy, zamontowanie lustra nie wiele pomogło.

2. wykonania nowych przejść dla pieszych na ul. Żyrardowskiej (DW 719):

a) przy furcie prowadzącej na cmentarz parafialny w Jaktorowie oraz

b) przy wjeździe na teren marketu Dino w Jaktorów-Kolonii,

oraz wprowadzenie oznakowania pionowego, poziomego i podświetlanych elektronicznie znaków pionowych i radarowych wyświetlaczy prędkości poruszania się samochodów oraz tzw. "podświetlanych żabek" przed i za zebra.

Uzasadnienie:

w miejscach tych duża liczba pieszych mieszkańców przekracza jezdnię DW 719 i naraża swoje bezpieczeństwo, piesi przechodzą tu na drugą stronę ulicy z miejsc postojowych przy cmentarzu do furty cmentarnej oraz z ciągu pieszo jezdnego na teren marketu Diono - wielokrotnie dochodzi do niebezpiecznych sytuacji z udziałem pieszych i samochodów jadących DW 719.

3. wydłużenia obszaru zabudowanego na ul. Żyrardowskiej (DW 719) od strony Jaktorowa do skrzyżowania z ul. Nowowiejskiego w Jaktorów-Kolonii i odpowiedniego oznakowania go.

Uzasadnienie:

dziś obszar zabudowany od strony Jaktorowa kończy się przy wiadukcie przy cmentarzu parafialnym mimo, że na dalszym odcinku aż do skrzyżowania z ul. Nowowiejskiego w Jaktorów-Kolonii jest zwarta zabudowa mieszkalna jednorodzinna i intensywnie zabudowane ulice gminne dochodzące do DW 719: Paderewskiego i Nowowiejskiego; samochody jadące DW 719 na tym odcinku mocno przyspieszają, bo nie obowiązuje tu ograniczenie prędkości do 50 km/h i pojawiają się niebezpieczne sytuacje z udziałem samochodów osobowych szczególnie przy skrzyżowaniach w/w ulic; niedawno podobne przedłużenie obszaru zabudowanego nastąpiło w drugim końcu gminy na ul. Kościuszki (DW 719) w m. Sade Budy- Stare Budy - mieszkańcy oczekują tego samego od strony Jaktorowa.

4. zamontowanie technicznych środków minimalizujących zagrożenie i poprawiających widoczność dla rowerzystów i kierowców samochodów (np. luster) na skrzyżowaniu ul. Żyrardowskiej (DW 719) z drogami gminnych: ul. Nowowiejskiego i z ul. Moniuszki w Jaktorów-Kolonii.

Uzasadnienie:

we wskazanych wyżej miejscach pojawiają się sytuacje zagrażające bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Przykładowo na skrzyżowaniu ul. Nowowiejskiego z ul. Żyrardowską (DW 719) w Jaktorów-Kolonii w związku z prawdopodobnie albo wadliwym zaprojektowaniem albo wadliwym wybudowaniem w tym miejscu ciągu pieszo-rowerowego zdarzają się sytuacje takie, że:

- rowerzyści jadący ścieżką rowerową od strony Jaktorowa nie widzą (przez pełne ogrodzenie betonowe) samochodów wyjeżdżających z ul. Nowowiejskiego na ścieżkę rowerową i dalej na ul. Żyrardowską,

- kierowcy samochodów wyjeżdżających z ul. Nowowiejskiego na ul. Żyrardowską wjeżdżają na ścieżkę rowerową nie widząc rowerzystów jadących tą ścieżką rowerową od strony Jaktorowa, przez co dochodzi do bardzo niebezpiecznych sytuacji w tym miejscu.

Podobna sytuacja występuje przy skrzyżowaniu ul. Żyrardowskiej (DW 719) z ul. Moniuszki.

W niniejszej sprawie jako radny gminy Jaktorów pisałem już wcześniej do MZDW w Warszawie e-mail w dniu 6-12-2021 zawiadomienie dotyczące stanu zagrożenia bezpieczeństwa na w/w skrzyżowaniu. Pismem nr NI-D-I.8026.728.2021.SR z dnia **18 stycznia 2022 r.** Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie

Departament Nieruchomości i Infrastruktury napisał:

W nawiązaniu do przeprowadzonej wizji w terenie i Pana wniosku w sprawie zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 719 w miejscowości Jaktorów Kolonia polegającej na zamontowaniu lustra drogowego na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 719 z ul. Nowowiejskiego, uprzejmie informuje, że zmiana polegająca na zastosowaniu lustra drogowego U-18b zostanie uwzględniona w najbliższej aktualizacji przedmiotowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 719.

Kilka tygodni temu doszło do wypadku na skrzyżowaniu ul. Żyrardowskiej i ul. Nowowiejskiego z udziałem samochodu osobowego w którym ucierpiał rowerzysta a lustra jak nie była tak nie ma.

Przy tej okazji pytam: co Departament Nieruchomości i Infrastruktury zrobił w tej sprawie od 18-01-2022 aby poprawić bezpieczeństwo na tych skrzyżowaniach i kiedy obiecane lustra zostaną zamontowane?

5. wprowadzenie odcinkowego pomiaru prędkości na ul. Warszawskiej w Chylicach-Kolonii (DW 719) na odcinku od przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Jaktorowie do przejścia dla pieszych przy Urzędzie Gminy Jaktorów (postulat mieszkańców tej części ul Warszawskiej), alternatywnie ustawienie radarowych wyświetlaczy prędkości poruszania się samochodów.

Uzasadnienie:

Na wskazanym odcinku, gdzie obowiązują ograniczenia związane z obszarem zabudowanym a jednak dochodzi zdaniem mieszkańców tej części ul. Warszawskiej do przekroczeń prędkości przez samochody, które stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu pieszych na przylegającym bezpośrednio do jedni chodniku i innych użytkowników drogi innych samochodów.

DW 719 jest najbardziej obciążoną ruchem samochodowym drogą w gm. Jaktorów a przez to najbardziej niebezpieczną drogą w gm. Jaktorów a tylko przeprowadzenie w/w inwestycji poprawi stan bezpieczeństwa na tej drodze. Potwierdzają to dane przekazane przez Komisariat Policji w Jaktorowie przed debatą o stanie bezpieczeństwa w gminie w dniu 7-10-2022 r.

Z poważaniem,